
 
 

 

   POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Petr Jiruše 

Název práce: Využití distribuce RHEL9 pro výuku počítačových sítí 

Autor posudku: Ing. Miroslav Dvořák 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vytvoření manuálu pro využití distribuce 

RHEL9 pro výuku počítačových sítí. V teoretické části práce budou popsána distribuce, 

jednotlivé síťové služby a protokoly. V praktické části práce bude vytvořena s použitím 

virtualizovaného prostředí síťová laboratoř včetně ukázkových úloh. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 
 

Dílčí připomínky a náměty: 

K bakalářské práci nemám žádné připomínky. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce je zpracována přehledně, obsahuje všechny potřebné náležitosti a je v požadovaném 
rozsahu. Student prokázal schopnosti samostatné práce zejména při návrhu testovacího 



 
 

 

prostředí a tvorbě konfiguračních skriptů. Tato bakalářská práce plně splňuje podmínky 
zadání. 

 

 Vyhodnocení kontroly textu práce pomocí systému pro odhalování plagiátu: 

Míra plagiátorství u dané práce je menší než 1%, proto se nejedná o plagiát. 

 

Otázky k obhajobě: 

O jaké další služby byste práci rozšířil? 

Jaká jiná distribuce vycházející z RHEL přichází do úvahy pro výuku a proč? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Pardubicích, dne   24. května 2023 

  

  
 podpis  
 

 

 

 


